



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Ente Capofila

COMUNE DI FANO

Provincia di Pesaro e Urbino

Settore 1° - Risorse Umane e Tecnologiche

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

OGGETTO: Procedura telematica aperta per l'appalto dei lavori di realizzazione di un nuovo edificio scolastico destinato a scuola primaria previa demolizione dell'esistente ubicato in Via G. Donizetti, per conto del Comune di Fermignano. CUP C48G1800000001 - CIG n. 8510418B18 – Numero Gara 7942218. **CHIARIMENTI di competenza del RUP di gara.**

Quesito n. 1

Il concorrente non in possesso delle necessarie abilitazioni, in alternativa, dovrà manifestare in sede di gara la volontà di subappaltare dette lavorazioni ad altra impresa la quale dovrà essere in possesso delle specifiche abilitazioni richieste.

DOMANDA: LE LAVORAZIONI RIENTRANTI NELLA CATEGORIA OG11 SONO COMPLETAMENTE SUBAPPALTABILI DA AZIENDA CON ATTESTAZIONE SOA SENZA DOVER RICORRERE AD A.T.I. ?

Risposta. 1

La categoria OG11 è equipollente alle categorie OS30, OS28, OS3.

La qualificazione in OG11 deve essere posseduta con classifica adeguata all'importo delle lavorazioni equipollenti. Le lavorazioni rientranti nella OG11 aventi incidenza superiore al 10% dell'importo dell'appalto sono subappaltabili nei limiti del 30% dell'importo della categoria.

Le lavorazioni OS30, OS28 e OS3 sono altresì subappaltabili al 100% nel rispetto del limite massimo del 40% dell'importo del contratto.

In caso di ricorso al subappalto qualificatorio, ai sensi dell'art.92 co.1, secondo periodo del D.P.R. 207/2010, i requisiti relativi alla/e categorie scorporabili non possedute, devono essere posseduti con riferimento alla categoria prevalente.

L'esecutore dei lavori dovrà essere in possesso dell'abilitazione di cui al D.M. n. 37/2008.

Quesito n. 2

Si chiede se è possibile di mettere a disposizione i file DWG dell'architettonico.

Risposta. 2

I file in formato DWG sono stati resi disponibili al link https://www.comune.fano.pu.it/pubblicazioni/Comune_di_Fermignano.zip

Quesito n. 3

L'impresa in possesso di Attestazione Soa per la categoria OG1 IV-bis intende partecipare in ATI verticale con impresa in possesso di Attestazione Soa nella categoria OS32 classifica IV. QUESITO 1:

Si chiede se le lavorazioni appartenenti alle categorie: OS30, OS28, OS3 essendo le categorie di valore inferiore al 10% dell'importo del contratto, possono essere subappaltate al 100%?

Risposta. 3

E' possibile subappaltare il 100% dell'importo delle predette categorie nel rispetto del limite massimo del 40% dell'importo del contratto.

In caso di ricorso al subappalto qualificatorio, ai sensi dell'art.92 co.1, secondo periodo del D.P.R. 207/2010, i requisiti relativi alla/e categorie scorporabili non possedute, devono essere posseduti con riferimento alla categoria prevalente.

Quesito n. 4

1) per ogni criterio previsto in Offerta Tecnica è possibile produrre un numero maggiore di elaborati grafici di formato più piccolo (ad esempio A3), piuttosto che uno solo di formato massimo A1?
2) in riferimento ai criteri A.9 e A.10 è sufficiente produrre rispettivamente una dichiarazione sul possesso dei requisiti del Direttore di Cantiere individuato e delle certificazioni delle imprese senza allegare ulteriori eventuali documenti?

Risposta. 4

Si rinvia alla risposta di competenza del RUP.

Quesito n.5

Si chiede se sia possibile che una ditta che partecipa alla gara in R.T.I. possa anche essere nominata subappaltatore da un'altra associazione.

Risposta. 5

Ai sensi dell'art. 105 co.4 del D.lgs. n. 50/2016 non è possibile autorizzare il subappalto qualora il subappaltatore partecipi alla procedura di gara.

Quesito n. 6

1. In merito alla categoria OS32, all' interno dell' analisi prezzi di ogni singola voce, viene sempre richiesta "relazione tecnica e "progettazione"; si richiede pertanto se è sufficiente seguire i progetti posti a base di gara, oppure se è necessario eseguire nuova progettazione, oppure se bisogna produrre un progetto e una relazione tecnica per il REI 60 e la fonoassorbenza 40 dB.

2. in merito alla categoria OS32 alle voci dalla n. 343 alla n. 347 si riporta l' unità di misura metro lineare, potrebbe esserci un errore? Visto che i prezzi risultano essere fuori mercato?

Risposta. 6

Si rinvia alla risposta n. 6 di competenza del RUP.

Centrale Unica di Committenza

Il Responsabile P.O.

dott.ssa Immacolata Di Sauro

(Firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell'art. 20 e seguenti del Decreto Legislativo n. 82/2005)